
 
 
 

AVISO DE ERRATA DA LICITAÇÃO 
EDITAL Nº 79/2020 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
 

No Aviso de Licitação nº 79/2020, Concorrência Pública, Publicado no dia 12 de Junho de 

2020 no Jornal O Tempo Diário, e no dia 15 de Junho de 2020 no Diário Oficial de Santa 
Catarina, no Diário Oficial da União, e no Jornal A Noticia, que tem como objeto: 
Contratação de empresa do ramo pertinente para pavimentação asfáltica drenagem 
pluvial e sinalização viária na Rodovia Municipal ARA 240, trecho a partir da rodovia 
municipal ARA 227 até a rótula da rodovia municipal ARA 250, com extensão de 
2.232,99 metros + 2.692,246 metros e área total de 55.598,94m2, incluso o 
fornecimento de material, mão de obra e equipamentos, nas condições e 
especificações que encontram-se detalhadas no Memorial Descritivo, Planilhas de 
orçamento e Projetos. 
 

Onde se lê:  
Na Planilha de Orçamento e na Planilha de Cronograma, com os valores que atingem o 

Total de R$ 7.064.265,27  

 

Leia-se:  
Na Planilha de Orçamento e na Planilha de Cronograma, com os valores que atingem o Total de 

R$ R$ 6.509.322,57 

 

A data de Abertura do Edital de Licitação nº 79/2020 pemanece a mesma do 

Edital, que é ENTREGA DE ENVELOPES: até as 16:00 horas do dia 16 de Julho de 

2020, no Serviço de Protocolo Geral da Prefeitura, sito à Rua Dr. Virgulino de 

Queiroz,200, Centro, Araranguá - SC. ABERTURA DE ENVELOPES: as 16 horas e 15 

minutos do dia 16 de Julho de 2020. 

 
Araranguá – SC, 18 de Junho de 2020 
 
Gesse Espíndola Gomes 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE ARARANGUÁ 


